

## 第2回 高知県自然・体験型観光キャンペーン実行委員会 次第

日時：令和元年7月16日（火）15:00～17:00

場所：高知共済会館 3階大ホール「桜」

### 1 開 会

### 2 委員の就任等について

### 3 議決事項

(1) 第1号議案 平成30年度事業報告（案）及び収支決算報告（案）について

### 4 報告及び協議事項

(1) 高知県自然・体験型観光キャンペーン実行委員会会則の改正

(2) キャンペーンのこれまでの取り組みと今後の展開

- ・「リョーマの休日～自然&体験キャンペーン～」の取り組み状況
- ・自然&体験キャンペーンの展開と新たなラインアップ
- ・インバウンド・プロジェクト・テイクターによる商品づくりと販売
- ・体験プログラムのお客様評価の調査と事業者へのフィードバック
- ・「リョーマの休日～自然&体験キャンペーン～」今後のプロモーション展開
- ・観光案内所の機能強化の進め方

### 5 その他

今後の開催日程

### 6 閉会

<配付資料>

- 【第1号議案】平成30年度事業報告（案）及び収支決算報告（案）
- 【資料1】 委員名簿 新旧対照表
- 【資料2】 高知県自然・体験型観光キャンペーン実行委員会会則の改正
- 【資料3】 「リョーマの休日～自然&体験キャンペーン～」の取り組み状況
- 【資料4-1】 自然&体験キャンペーンの展開と新たなラインアップ
- 【資料4-2】 土佐れいほく博オープニングイベント開催結果と今後の取り組み
- 【資料5-1】 高知県 FIT 向け商品
- 【資料5-2】 インパクト・プロジェクト・ディルターによる商品づくりと販売
- 【資料5-3】 高知県と Ctrip との協定締結について
- 【資料6】 体験プログラムのお客様評価の調査と事業者へのフィードバック
- 【資料7-1】 「リョーマの休日～自然&体験キャンペーン～」今後のプロモーション展開
- 【資料7-2】 特設ウェブサイトへのアクセス状況
- 【資料8-1】 観光案内所の機能強化の進め方
- 【資料8-2】 観光案内所の機能強化に関する効果検証について
- 【資料9】 今後の開催日程

<参考資料>

- 議案参考資料① 「リョーマの休日～自然&体験キャンペーン～」平成30年度の取組状況
- 議案参考資料② 高知県自然・体験型観光キャンペーン事業費補助金の交付について
- 参考資料1 第1回実行委員会でもいただいた主な意見に対する対応方針